
Grandstream 

GRP261X IP telefony 

Krátká uživatelská příručka

Základní obsluha telefonu

Podrobné informace naleznete v uživatelské 
příručce GRP261X, která je k dispozici na 
adrese: 

www.grandstream.com 

©2020 Grandstream Networks, Inc.  

Všechna práva vyhrazena. 

Rozmnožování nebo přenášení celku nebo 
jakékoli části, v jakékoli formě nebo jakýmikoli 
prostředky, elektronicky nebo tiskem, za jakým-
koli účelem bez výslovného písemného povolení 
společnosti Grandstream Networks, Inc. není 
povoleno. Informace v tomto dokumentu mohou 
být změněny bez předchozího upozornění.
 

POUŽITÍ SLUCHÁTEK NEBO REPRO.

1) Použijte tlačítko reproduktoru pro 

jeho zapnutí nebo vypnutí. 

2) Použijte tlačítko náhlavní soupravy       

po jejich připojení do telefonu.             

SESTAVENÍ HOVORU

1) Zvedněte sluchátko / náhlavní soupravu 
nebo stiskněte tlačítko reproduktoru nebo  
tlačítko volné linky (aktivuje se hlas. 
odposlech). 

2) Linka dostane oznamovací tón a 

příslušná LED linky bude svítit zeleně. 

3)Pokud si přejete, můžete si vybrat jinou

linku pomocí jejího tlačítka (jiný SIP účet).

4) Zadejte telefonní číslo. 

5) Stiskněte tlačítko           nebo soft. tlačítko
“Vytočit”. 

OPAKOVÁNÍ VOLBY 

Stisknutím soft tlačítka “Opakov.” vytočíte 
poslední volané číslo.  

Poznámka: Telefon použije SIP účet, který 

byl použit při posledním hovoru. 

PŘÍJEM HOVORU 

Jeden příchozí hovor: 

1) Hovor přijmete tak, že zvednete 
sluchátko nebo stisknete tlačítko 
reproduktoru nebo tlačítko příslušné linky. 

Více příchozích hovorů: 

1) Pokud čeká další hovor, uživatel uslyší 

tón čekajícího hovoru.  

2) Na obrazovce se objeví další příchozí 
hovor.  

3) Přijměte hovor použitím soft tlačítka 
“Přijmout”. 

4) Aktuální hovor bude přidržen.  

5) Přepínejte mezi hovory použitím tlačítek 
“Nahoru” nebo “Dolů”. 

UKONČENÍ HOVORU 

Hovor ukončíte stisknutím soft tlačítka
„Zavěsit“ nebo zavěsíte sluchátko. 

PŘIDRŽENÍ/POKRAČOVANÍ HOVORU 

1) Přidržet: Hovor můžete přidržet

pomocí tlačítka        . 

2) Pokračovat: Obnovte hovor stisknutím 

příslušné blikající linky. 

PŘEPOJENÍ HOVORU 

Za předpokladu, že právě hovoříte a chcete hovor 

přepojit někomu jinému. 

Přepojení na slepo: 

1) Stiskněte tlačítko pro přepojení.  

2) zadejte číslo a stiskněte soft tlačítko “Slepý 
přen” pro dokončení přepojení hovoru. 

Přepojení s dotazem: 

1) Stiskněte tlačítko pro přepojení hovoru a aktivní 
linka bude automaticky přidržena.  

2) Zadejte číslo a pro sestavení hovoru stiskněte 
soft tlačítko “Obsluhovaný přen”. 

3) Jakmile bude hovor sestaven stiskněte tlačítko 
pro přepojení hovoru. 

4) Po přepojení hovoru na telefonu bude základní
obrazovka. 

Dynamické přepojení s dotazem: 

1) Nastavte "Attended Transfer Mode" na hodnotu
"Dynamic" ne Web managementu. 

2) Navažte napřed první hovor. 

3) Stiskněte tlačítko pro přepojení připojíte 
novou linku a první hovor bude automaticky 
přidržen

4) Zadejte číslo a stiskněte tlačítko           pro
sestavení druhého hovoru. 

5) Stiskněte znovu tlačítko pro přepojení pro 
dokončení přepojení. 

Poznámka: Při dynamickém přepojení hovoru, kdy 
je vytočen druhý hovor a hovor není navázán 
(vyzvání), stisknutím “Zrušit” zavěsíte druhý hovor.
Pokud je druhý hovor navázán (přijat), stisknutím 
“Rozdělit” obnovíte druhý hovor a první hovor 
podržíte. 

Poznámka: Ujistěte se, že je “Disable Transfer”

nastaven na možnost “No” ve web managementu. 

3-CESTNÁ KONFERENCE                           

Zahájení konferenčního hovoru: 

Za předpokladu, že již hovoříte a chcete připojit 
další osobu do společného konferenčního hovoru. 

1) Stiskněte tlačítko           (na GRP2614/

GRP2616) nebo soft tlačítko (na GRP2612/

GRP2613/GRP2615) pro vyvolání obrazovky
vytáčení konference. 

2) Zadejte číslo třetí strany a poté tlačítko 
ODESLAT. 

3)Když je hovor navázán se třetí osobou, 
stiskněte soft tlačítko “KonfHovor” (nebo 
tlačítko "Konference" na GRP2614/GRP2616)

pro zahájení 3-cestné konference.  

Zrušení konferenčního hovoru: 

1) Stiskněte soft tlačítko “Vykopnout” abyste

odebrali jednu stranu a pokračovali v 
jednosměrné konverzaci. 

Přidržení konference:  

1) Stiskněte tlačítko přidržení pro 
podržení konf. hovoru se všemi účastníky 

2) Stiskněte soft tlačítko “ZnovKonf” pro 
pokračování konf. hovoru; nebo vyberte

odpovídající blikající linku, abyste mohli mluvit 
s jedním účastníkem.  

Ukončení konference:  

Konference bude ukončena pro všechny tři 
strany, pokud iniciátor konference zavěsí 
nebo stiskne “Zavěsit”. 

HLASOVÁ SCHRÁNKA 

Blikající zelený indikátor MWI (Message

Waiting Indicator) upozorňuje na novou 
čekající zprávu

1) Stisknutím tlačítka Zpráva         získáte 
zprávu. IVR provede uživatele procesem 
získávání zprávy.  

2)Stisknutím konkrétní linky načtete zprávy 
pro konkrétní linkový účet. 

Poznámka: Každý účet vyžaduje, aby bylo v 

poli „voicemail user id“ nakonfigurováno 

připojovací číslo hlasové schránky. 

VYPNOUT/ZAPNOUT MIKROFÓN  

1) Stisknutím tlačítka ztlumit        
vypnete / zapnete mikrofon. 

2) Ikona Ztlumit ukazuje, zda je mikrofon 

ztlumený.

NASTAVENÍ HLASITOSTI 

Když je telefon nečinný, pomocí tlačítka 
hlasitosti                         můžete upravit
hlasitost vyzvánění.
Během aktivního hovoru stisknutím tlačítka
hlasitosti upravíte hlasitost hovoru. 


